
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 01 
 

Zadavatel tímto poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace, a to v souladu s ustanoveními § 54 odst. 5 a § 98 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „Zákon“).  
 
Vysvětlení zadávací dokumentace se týká zadávacího řízení pod názvem „Regenerace panelového sídliště Bruntál 
– sídliště Květná – III. etapa“. 
 
O vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádali dodavatelé. Zadavatel v souladu se Zákonem uveřejní, odešle 
nebo předá vysvětlení zadávací dokumentace včetně přesného znění žádosti bez identifikace těchto dodavatelů. 
Přesná znění jednotlivých dotazů jsou uvedena níže v textu tohoto vysvětlení zadávací dokumentace a jsou označeny 
podle pořadí dotazů, tak jak byly zadavateli doručeny.   
 
Poskytnutím tohoto vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel nemění, ale pouze upřesňuje zadávací 
podmínky, a proto neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace, včetně souvisejících dokumentů bude uveřejněno na profilu zadavatele, a 
to pod webovým odkazem: http://profily.proebiz.com/profile/00295892 . 
 
Dotaz č. 1:  

V příloze  č. 06 zadávací dokumentace – Projektové dokumentaci (závazném dokumentu) – 
Pr_06_Projektova_dokumentace_Bruntal_RPS_Kvetna_III_21102019 / PD_DPS_20190529 / D_04_01.doc a  
D_04_2_Sirtuace.pdf,   dále pak v příloze  č. 04 zadávací dokumentace – Výkazu výměr (závazném dokumentu) – 
Pr_04_Vykaz_vymer_Bruntal_RPS_Kvetna_III_21102019, je v objektu SO 04 – Veřejné osvětlení, díl M21 – 
Elektromontáže – dodávka a montáž  je uvedena specifikace svítidel a stožárů (viz níže), které by měly splňovat 

požadavky dané standardem veřejného osvětlení města Bruntálu: 
 

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství 

6 Pol_6 OSVĚTLOVACÍ  STOŽÁR sadový zinkovaný bezpaticový, 5m nad zemí ks 6,00000 

7 Pol_7 OSVĚTLOVACÍ STOŽÁR BEZPATICOVÝ Silniční zinkovaný bezpaticový, 10m nad zemí ks 6,00000 

11 Pol_11 VENKOVNÍ LED SVÍTIDLO SADOVÉ "P" ks 6,00000 

  LED svítidlo 33W, IP66. Tělo je vyrobeno z hliníku s povrchovou úpravou šedou práškovou barvou, 
vybavené nerezovými šrouby a maticemi, včetně polohovatelného kloubu a příruby pro připevnění k 
standardizovanému průměru výložníku 60mm. Napájení LED zajišťuje kvalitní a osvědčený proudový 
zdroj, zabudovaný uvnitř svítidla, doplněný o přepěťovou ochranu a obvod pro omezení nárazového 
proudu při zapínání. Z vnější strany svítidla je dostupná pojistka, která jej v případě poruchy odpojí 
od  napájení. 

  

12 Pol_12 LED SVÍTIDLO SILNIČNÍ "S" ks 6,00000 

  LED 75W, IP66. Materiál tělesa svítidla je odlitek z tlakově litého hliníku s žebrováním. Povrchová 
úprava korpusu Nástřik RAL 9006. Svítidlo je přizpůsobeno pro montáž na dřík stožáru o průměru 
nebo výložník o průměru 60mm. Svítidlo má kloub pro nastavení sklonu.  

  

 
Jelikož se jedná již o III. etapu regenerace sídlišť, prosíme o přesnější specifikaci světel a stožárů, nejlépe sdělení 
konkrétního výrobce tak, aby byly zachovány požadavky města na veřejné osvětlení.  
Vyjádření k dotazu č. 1: 

Technická specifikace je dostatečně popsána v předložené dokumentaci pro provádění stavby a výkazu výměr (  
Pr_06_Projektova_dokumentace_Bruntal_RPS_Kvetna_III_21102019 a  
Pr_04_Vykaz_vymer_Bruntal_RPS_Kvetna_III_21102019 ), aniž by bylo nutné uvádět odkaz na výrobce a skutečnost 
na místě bylo možné ověřit na místě při prohlídce místa plnění.  Nicméně pro sjednocení estetického vzhledu se dvěma 
předchozími etapami regenerace sídliště by bylo vhodné dodržet použití referenčních produktů svítidel (již použitých u 
předchozích dvou etap). 
Zadavatel veřejné zakázky tímto poskytuje dodavatelům odkazy na referenční výrobky, které byly použity v předchozích 
již zrealizovaných etapách regenerace sídliště Květná. 
 
1/ Referenční výrobek pro sadová svítidla, model Sirius, teplota chromatičnosti 4000 K: 
http://www.lightronic.cz/soubory/sirius.pdf a katalogový list (viz příloha č. 01  tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace 
č. 01) 
 
2/ Referenční výrobek pro silniční svítidla, model KATRINA 16, teplota chromatičnosti 4000 K: 
http://www.lamberga.cz/produkty/katrina a katalogový list (viz příloha č. 02 tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 
01) 
 
3/ Referenční výrobek - stožár sadový 5 m typ K 5 
http://www.amako.cz/produkty/stozar-bezpaticovy-tristupnovy-sadovy-typ-k a katalogový list (viz příloha č. 03 tohoto 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 01) 
 
4/ Referenční výrobek – stožár silniční 10 m typ JBUD 10 T 
http://www.amako.cz/produkty/stozar-bezpaticovy-tristupnovy-silnicni-typ-jbud a katalogový list (viz příloha č. 04 tohoto 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 01) 

http://profily.proebiz.com/profile/00295892
http://www.lightronic.cz/soubory/sirius.pdf
http://www.lamberga.cz/produkty/katrina
http://www.amako.cz/produkty/stozar-bezpaticovy-tristupnovy-sadovy-typ-k
http://www.amako.cz/produkty/stozar-bezpaticovy-tristupnovy-silnicni-typ-jbud


 2 

5/ Referenční výrobek – výložník 2,5 m typ UD 1/114 – 2500 
http://www.amako.cz/produkty/vyloznik-rovny-typ-ud-na-prumer-114-mm a katalogový list (viz příloha č. 05 tohoto 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 01)  
 
K výše uvedeným referenčním výrobkům uvádíme textaci v zadávací dokumentaci, bodu 38. – Odkazy na označení 
výrobků či výrobců: 
„Není-li to odůvodněno předmětem veřejné zakázky, zadavatel nesmí podle § 89 odst. 5 Zákona zvýhodnit nebo 
znevýhodnit určité dodavatele nebo výrobky tím, že technické podmínky stanoví prostřednictvím přímého nebo 
nepřímého odkazu na a) určité dodavatele nebo výrobky, nebo b) patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, 
ochranné známky nebo označení původu.  
Odkaz podle odstavce 5 písm. a) nebo b) může zadavatel použít, pokud stanovení technických podmínek podle 
odstavce 1 § 89 Zákona nemůže být dostatečně přesné nebo srozumitelné.  
Je-li v zadávací dokumentaci nebo jejich přílohách uveden odkaz na konkrétní výrobek, materiál, technologii případně 
na obchodní firmu, má se za to, že se jedná o vymezení minimálních požadovaných standardů výrobku, technologie či 
materiálu. V tomto případě je dodavatel oprávněn v nabídce uvést i jiné, kvalitativně a technicky obdobné řešení, které 
splňuje minimálně požadované standardy a odpovídá uvedeným parametrům. Je-li v zadávací dokumentaci nebo jejich 
přílohách snad definován konkrétní výrobce, jeho zástupce, či výrobek nebo technologie, má se pouze za to, že je tím 
definován požadovaný́ standard dodávky a v samotné nabídce může být zcela, či částečně nahrazen i výrobkem jiným, 
srovnatelným apod.“  
 
Přílohy: 
- Příloha VZD 01 - 01 - Sadové svítidlo Sirius – katalogový list 
- Příloha VZD 01 - 02 - Silniční svítidlo Katrina 16 – katalogový list 
- Příloha VZD 01 - 03 - Sadový stožár Amako K – katalogový list 
- Příloha VZD 01 - 04 - Silniční stožár Amako JBUD – katalogový list 
- Příloha VZD 01 - 05 - Výložník Amako UD 1 114 – katalogový list 
 
 
V Bruntále, dne 31.10.2019 
 
 
 
 
 
 
 

ČESKÝ PROJEKT – poradenství, s.r.o., Ing. Alexandra Klusák Snopková 
Osoba smluvně pověřené zastoupením zadavatele podle § 43 Zákona 

http://www.amako.cz/produkty/vyloznik-rovny-typ-ud-na-prumer-114-mm

		2019-10-31T14:04:46+0100
	Ing. Alexandra Klusák Snopková




